



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

東・札

上場会社名 株式会社七十七銀行

上場取引所

コード番号 8341

URL <https://www.77bank.co.jp/>

代表者（役職名） 取締役頭取（氏名） 小林 英文

問合せ先責任者（役職名） 執行役員総合企画部長（氏名） 田邊 茂 TEL 022-267-1111

半期報告書提出予定日 2025年11月28日 配当支払開始予定日 2025年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（記載金額、比率等は単位未満を切り捨てて表示しております。）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	95,032	13.3	35,178	22.6	24,308	22.8
2025年3月期中間期	83,816	13.5	28,691	13.0	19,786	11.8

（注）包括利益 2026年3月期中間期 80,331百万円（－％） 2025年3月期中間期 4,990百万円（△83.3％）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	327.27	—
2025年3月期中間期	266.89	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	10,376,266	647,383	6.2
2025年3月期	10,422,756	573,945	5.5

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 647,383百万円 2025年3月期 573,945百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	77.50	—	97.50	175.00
2026年3月期	—	113.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	113.00	226.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	68,000	20.8	47,000	19.6	632.39

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、添付資料2ページ「1. 当中間期の経営成績等の概況『（3）連結業績予想に関する説明』」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有
新規2社 (社名) 七十七パートナーズ第1号投資事業有限責任組合、
七十七パートナーズ第2号投資事業有限責任組合
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (中間期)

2026年3月期中間期	76,655,746株	2025年3月期	76,655,746株
2026年3月期中間期	2,288,558株	2025年3月期	2,462,980株
2026年3月期中間期	74,275,745株	2025年3月期中間期	74,135,801株

(個別業績の概要)

1. 2026年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	87,637	13.7	34,355	20.7	24,005	20.7
2025年3月期中間期	77,046	15.7	28,442	14.6	19,886	13.4

	1株当たり 中間純利益
	円 銭
2026年3月期中間期	323.19
2025年3月期中間期	268.25

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	10,346,109	622,581	6.0
2025年3月期	10,391,230	549,677	5.2

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 622,581百万円 2025年3月期 549,677百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,000	20.4	46,000	19.2	618.93

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期の経営成績等の概況	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
3. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	11
(3) 中間株主資本等変動計算書	12

[説明資料] 2025年度中間決算ハイライト

2026年3月期第2四半期(中間期)決算説明資料

1. 当中間期の経営成績等の概況

（1）連結経営成績に関する説明

当中間期におけるわが国の経済情勢をみますと、海外の通商政策に下押しされたものの、雇用・所得環境の改善などを背景に全体として緩やかな回復の動きとなりました。一方、主要営業基盤である宮城県の景況は、生産や公共投資の持ち直しに下支えされたものの、物価高や供給制約などが重しとなり、総じて足踏み感がうかがわれる動きとなりました。

こうしたなか、金利情勢については、米国の通商政策を巡る不確実性の高まりを受けたリスク回避の動きなどから、長期金利は期初の1.5%台から4月に一時1.1%台まで急低下しましたが、その後は日米関税交渉の合意や底堅い国内景気などを背景に上昇し、当中間期末には1.6%台となりました。一方、短期金利は、無担保コール翌日物金利が日本銀行の誘導目標である0.5%近傍で推移しました。また、為替相場は、期初の1ドル＝149円台から4月下旬にかけて139円台まで円高となりましたが、その後は円安が進み、当中間期末には1ドル＝147円台となりました。

株価については、日経平均株価が期初の3万5千円台から当中間期末には4万4千円台まで大きく上昇しました。

以上のような経済環境のもと、当行及び連結子会社各社は、株主・取引先の皆さまのご支援のもとに、役職員が一丸となって事業活動の推進に努めてまいりました。その結果、当行及び連結子会社による当中間期の連結経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息の増加等により資金運用収益が増加したこと等から、前中間期比112億16百万円増加の950億32百万円となりました。他方、経常費用は、国債等債券売却損および外国為替売買損の減少等によりその他業務費用が減少したものの、預金利息の増加等により資金調達費用が増加したこと等から、前中間期比47億30百万円増加の598億54百万円となりました。

この結果、経常利益は前中間期比64億87百万円増加の351億78百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前中間期比45億22百万円増加の243億8百万円となり、1株当たり中間純利益は327円27銭となりました。

（2）連結財政状態に関する説明

当中間期末の連結財政状態につきましては、預金（譲渡性預金を含む）は、公金預金および個人預金が減少したこと等から、半期中1,528億円減少し、中間期末残高は8兆8,080億円となりました。

一方、貸出金は、中小企業向け貸出および住宅ローンを中心に個人向け貸出が増加したこと等から、半期中2,490億円増加し、中間期末残高は6兆4,196億円となりました。また、有価証券は、投資信託等および地方債が減少したものの、株式および国債が増加したこと等から、半期中61億円増加し、中間期末残高は2兆9,253億円となりました。

なお、総資産の中間期末残高は、半期中464億円減少し、10兆3,762億円となりました。

（3）連結業績予想に関する説明

国内の景気は、通商政策に起因した海外経済の減速リスクなどに留意する必要があるものの、堅調な企業収益や雇用・所得環境の改善などを背景とした設備投資や個人消費の持ち直しなどに牽引され、緩やかな回復を続けるものと見込まれます。

一方、主要な営業基盤である宮城県の景気は、引続き物価高や供給制約の下押しを受けるものの、仙台圏での再開発プロジェクトの進展などに伴う投資意欲の高まりや交流人口の増加などにより、緩やかな持ち直しに向けた動きになると見込まれます。

このような状況の下、通期の業績予想につきましては、中間期の業績等を踏まえ、2025年5月9日に発表しました当初の業績予想を以下のとおり修正しております。

・連結業績予想

（単位：百万円）

	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当初発表予想 (A)	62,500	44,000
今回修正予想 (B)	68,000	47,000
増減額 (B-A)	5,500	3,000

・個別業績予想

（単位：百万円）

	経常利益	当期純利益
当初発表予想 (A)	61,000	43,000
今回修正予想 (B)	66,000	46,000
増減額 (B-A)	5,000	3,000

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	1,001,241	686,487
コールローン及び買入手形	93,243	100,705
買入金銭債権	800	800
商品有価証券	3,311	2,346
金銭の信託	117,628	122,374
有価証券	2,919,208	2,925,379
貸出金	6,170,579	6,419,637
外国為替	8,080	8,511
リース債権及びリース投資資産	25,392	26,684
その他資産	76,946	70,783
有形固定資産	30,356	29,987
無形固定資産	104	114
退職給付に係る資産	5,801	6,513
繰延税金資産	815	674
支払承諾見返	27,569	35,194
貸倒引当金	△58,323	△59,929
資産の部合計	10,422,756	10,376,266
負債の部		
預金	8,815,962	8,537,876
譲渡性預金	144,930	270,180
コールマネー及び売渡手形	28,558	14,888
債券貸借取引受入担保金	1,461	—
借入金	681,086	686,117
外国為替	545	243
信託勘定借	2,136	2,653
その他負債	122,798	133,778
役員賞与引当金	106	—
退職給付に係る負債	7,658	7,031
役員退職慰労引当金	39	39
株式給付引当金	908	590
睡眠預金払戻損失引当金	92	72
偶発損失引当金	897	930
特別法上の引当金	1	1
繰延税金負債	14,058	39,284
支払承諾	27,569	35,194
負債の部合計	9,848,811	9,728,883
純資産の部		
資本金	24,658	24,658
資本剰余金	20,350	20,351
利益剰余金	462,009	479,021
自己株式	△6,230	△5,827
株主資本合計	500,788	518,203
その他有価証券評価差額金	70,587	126,352
繰延ヘッジ損益	△272	△255
退職給付に係る調整累計額	2,842	3,082
その他の包括利益累計額合計	73,156	129,179
純資産の部合計	573,945	647,383
負債及び純資産の部合計	10,422,756	10,376,266

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	83,816	95,032
資金運用収益	55,775	63,949
(うち貸出金利息)	28,409	37,185
(うち有価証券利息配当金)	26,129	24,553
信託報酬	12	14
役務取引等収益	11,370	12,480
その他業務収益	9,525	7,530
その他経常収益	7,132	11,057
経常費用	55,124	59,854
資金調達費用	2,118	9,274
(うち預金利息)	1,321	7,553
役務取引等費用	2,589	2,568
その他業務費用	23,772	18,229
営業経費	25,470	27,164
その他経常費用	1,174	2,617
経常利益	28,691	35,178
特別利益	—	—
特別損失	7	56
減損損失	7	56
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	28,683	35,122
法人税、住民税及び事業税	8,180	10,819
法人税等調整額	716	△5
法人税等合計	8,897	10,813
中間純利益	19,786	24,308
親会社株主に帰属する中間純利益	19,786	24,308

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
中間純利益	19,786	24,308
その他の包括利益	△14,795	56,022
その他有価証券評価差額金	△14,904	55,765
繰延ヘッジ損益	36	17
退職給付に係る調整額	73	240
中間包括利益	4,990	80,331
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	4,990	80,331

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	24,658	20,076	433,580	△6,145	472,169
当中間期変動額					
剰余金の配当			△5,042		△5,042
親会社株主に帰属する 中間純利益			19,786		19,786
自己株式の取得				△553	△553
自己株式の処分		274		473	747
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	274	14,743	△79	14,938
当中間期末残高	24,658	20,350	448,324	△6,225	487,107

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	125,123	△95	4,503	129,530	601,700
当中間期変動額					
剰余金の配当					△5,042
親会社株主に帰属する 中間純利益					19,786
自己株式の取得					△553
自己株式の処分					747
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△14,904	36	73	△14,795	△14,795
当中間期変動額合計	△14,904	36	73	△14,795	142
当中間期末残高	110,218	△59	4,576	114,735	601,843

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	24,658	20,350	462,009	△6,230	500,788
当中間期変動額					
剰余金の配当			△7,295		△7,295
親会社株主に帰属する 中間純利益			24,308		24,308
自己株式の取得				△5	△5
自己株式の処分		0		408	408
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	0	17,012	402	17,415
当中間期末残高	24,658	20,351	479,021	△5,827	518,203

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	70,587	△272	2,842	73,156	573,945
当中間期変動額					
剰余金の配当					△7,295
親会社株主に帰属する 中間純利益					24,308
自己株式の取得					△5
自己株式の処分					408
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	55,765	17	240	56,022	56,022
当中間期変動額合計	55,765	17	240	56,022	73,438
当中間期末残高	126,352	△255	3,082	129,179	647,383

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当ありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (2025年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	1,001,180	686,320
コールローン	93,243	100,705
買入金銭債権	800	800
商品有価証券	3,311	2,346
金銭の信託	117,628	122,374
有価証券	2,925,218	2,932,295
貸出金	6,188,031	6,440,374
外国為替	8,080	8,511
その他資産	48,908	41,905
有形固定資産	30,044	29,685
無形固定資産	98	109
前払年金費用	1,932	2,369
支払承諾見返	27,569	35,194
貸倒引当金	△54,817	△56,882
資産の部合計	10,391,230	10,346,109
負債の部		
預金	8,830,522	8,551,716
譲渡性預金	155,930	281,180
コールマネー	28,558	14,888
債券貸借取引受入担保金	1,461	—
借入金	672,595	679,021
外国為替	545	243
信託勘定借	2,136	2,653
その他負債	100,177	112,359
未払法人税等	6,181	8,159
リース債務	43	39
資産除去債務	592	559
その他の負債	93,360	103,600
役員賞与引当金	82	—
退職給付引当金	7,784	7,241
株式給付引当金	908	590
睡眠預金払戻損失引当金	92	72
偶発損失引当金	897	930
繰延税金負債	12,289	37,436
支払承諾	27,569	35,194
負債の部合計	9,841,552	9,723,528

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (2025年 9 月 30 日)
純資産の部		
資本金	24,658	24,658
資本剰余金	8,771	8,771
資本準備金	7,835	7,835
その他資本剰余金	935	936
利益剰余金	452,623	469,332
利益準備金	24,658	24,658
その他利益剰余金	427,965	444,674
固定資産圧縮積立金	538	531
別途積立金	383,805	404,305
繰越利益剰余金	43,621	39,837
自己株式	△5,389	△4,987
株主資本合計	480,663	497,775
その他有価証券評価差額金	69,286	125,060
繰延ヘッジ損益	△272	△255
評価・換算差額等合計	69,014	124,805
純資産の部合計	549,677	622,581
負債及び純資産の部合計	10,391,230	10,346,109

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
経常収益	77,046	87,637
資金運用収益	56,546	64,713
(うち貸出金利息)	28,422	37,243
(うち有価証券利息配当金)	26,887	25,259
信託報酬	12	14
役務取引等収益	10,421	11,509
その他業務収益	2,710	293
その他経常収益	7,355	11,107
経常費用	48,604	53,281
資金調達費用	2,095	9,275
(うち預金利息)	1,324	7,566
役務取引等費用	3,171	3,216
その他業務費用	18,498	12,752
営業経費	23,677	25,263
その他経常費用	1,160	2,774
経常利益	28,442	34,355
特別利益	—	—
特別損失	7	56
税引前中間純利益	28,435	34,299
法人税、住民税及び事業税	7,786	10,414
法人税等調整額	761	△120
法人税等合計	8,548	10,294
中間純利益	19,886	24,005

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	24,658	7,835	661	8,496	24,658	598	366,805	32,814	424,876
当中間期変動額									
剰余金の配当								△5,042	△5,042
固定資産圧縮積立金の取崩						△8		8	－
別途積立金の積立							17,000	△17,000	－
中間純利益								19,886	19,886
自己株式の取得									
自己株式の処分			274	274					
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）									
当中間期変動額合計	－	－	274	274	－	△8	17,000	△2,147	14,844
当中間期末残高	24,658	7,835	935	8,770	24,658	590	383,805	30,667	439,721

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
当期首残高	△5,305	452,726	124,072	△95	123,976	576,703
当中間期変動額						
剰余金の配当		△5,042				△5,042
固定資産圧縮積立金の取崩		－				－
別途積立金の積立		－				－
中間純利益		19,886				19,886
自己株式の取得	△553	△553				△553
自己株式の処分	473	747				747
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）			△14,812	36	△14,775	△14,775
当中間期変動額合計	△79	15,038	△14,812	36	△14,775	263
当中間期末残高	△5,385	467,765	109,260	△59	109,200	576,966

(株)七十七銀行（8341）2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	24,658	7,835	935	8,771	24,658	538	383,805	43,621	452,623
当中間期変動額									
剰余金の配当								△7,295	△7,295
固定資産圧縮積立金の 取崩						△7		7	－
別途積立金の積立							20,500	△20,500	－
中間純利益								24,005	24,005
自己株式の取得									
自己株式の処分			0	0					
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）									
当中間期変動額合計	－	－	0	0	－	△7	20,500	△3,783	16,709
当中間期末残高	24,658	7,835	936	8,771	24,658	531	404,305	39,837	469,332

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
当期首残高	△5,389	480,663	69,286	△272	69,014	549,677
当中間期変動額						
剰余金の配当		△7,295				△7,295
固定資産圧縮積立金の 取崩		－				－
別途積立金の積立		－				－
中間純利益		24,005				24,005
自己株式の取得	△5	△5				△5
自己株式の処分	408	408				408
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）			55,773	17	55,791	55,791
当中間期変動額合計	402	17,112	55,773	17	55,791	72,903
当中間期末残高	△4,987	497,775	125,060	△255	124,805	622,581